tatio, 465; *lex civilis* hic obligatne in conscientia, 602; *compensatio* ob non impletum contractum, 602; *contractus onerosi*, gratuiti, aleatorii, 453; *sine solemnitate*, 464; *quid si juramento firmetur*, vel si error vel metus interveniat, 458; *an sit obligatio restitutio*nis in eo, qui culpa caret, III, 16; *an contractus separatur a Sacramento in matrimonio*, IV, 690.

Contritio: quid, IV, 11; *conditiones ad illam*, 12; *necessitas*, 15; *duratio*, 18; *perfecta*, 20; *imperfetta*, 25; *quaer requiritur in Peccantia*, 25; *supernaturalis*, universalis, summa, formalis, interna, efficax, 12; quando obligat, 17; *an debeat confessionem precedere*, 18; *an de novo elicienda*, si novum illico declaretur peccatum, 18; *dividitur*, 19; *an justificet ante absolutionem*, 20; *an remittat culparum et paenam*, 22; *an debeat esse intensa ac longa*, 210; *an statim post peccatum elicenda*, 211, 17.

Contumacia: ad censuram, II, 61.

Contumelia: II, 128; *reparanda*, 150; *quid agere debet contumelia affectus*, 131.

Convalidatio: matrimonii, IV, 648.

Conventio: pro impediendo nigrom commercio, II, 605.

Conventionalis: usura, II, 281.

Conuentus civiles: in Ecclesia, I, 325 et seqq.; *quad Clericos*, 512.

Conversio: unius infidelis ad fidem in solvata matrimonium, IV, 675.

V. Retractatio.

Convicuum: III, 129.

Convisitatores: episcopus eligit sibi benevisos, I, 582.

Convivium: abstineat a sæculari Ecclesiasticis, I, 511.

Cooperatio: ad damnum, III, 26; ad peccatum, 363; ad Clerici percussonem, II, 90; per plurimæ quad cooperationem resolutiones practicæ in unum collectæ, III, 364 et 445; ad incurrandam censuram, que cooperatio, II, 122.

Copula: inter sponsos cuius speciei, II, 11; *conjugalis*, communionis

die, III, 611, 624; ante benedictionem nuptiarum, IV, 634; in festis, 662; explicanda pro dispensatione, 652; *quid de extorquenti copulam sub promissione matrimonii*, III, 102; *qualis requiritur ad affinitatem*, IV, 597; *ad impedimentum criminis*, 585; *qua ecclesiam poluit*, II, 18; III, 739; quando reservata, IV, 140.

Coquus: quoad jejunium, I, 275.

Corporale: super illud ponatur materia consecranda, III, 601; ex lino sit, I, 748; *an benedictum*, III, 653; *niuidum*, I, 697.

Corpus: *juris canonici*, I, 164; *civilis*, 179; *qua pars abluenda in baptizando*, III, 519; *corporis mundities ad Communione*, 611; *qui corpus macerat*, 85.

Correctio: ovium a Parocho facienda, I, 416, 555; *fraterna*, III, 338; *materia*, 559; *obligatio*, ordo, 340; *questiones variae*, 455, 456; *per Confessarium*, IV, 166, 268.

Correlata: I, 221.

Correptio: a Confessario, IV, 268.

Corruptio: V. *Pollutio*; *corruptio verborum in sacramenti confiteatione*, III, 468.

Corvus marinus: in jejunio, I, 259.

Craniologia: I, 115.

Crapula: V. *Ebrietas*.

Creaturæ: maledicere, II, 265.

Credibilitas: fidei, III, 241.

Creditores: pauperes an preferendi, III, 50; creditoribus occisi an restituendum, 68; quis ordo inter creditores in restitutione, 48 et seqq.

Creditum: ejus venditio, II, 489.

Crimen: *quid ut possit vulgari*, II, 120, 209; *ut est impedimentum matrimonii*, IV, 585; *ut a S. Postulantaria dispensetur*, 629; quando facit irregularem, 584; *an ad se tuendum possit vulgari*, III, 212; *de alio crimine infamatus an adhuc infamari*, 111; *et alii casus*, 209, etc., 119, etc.

Critoria: fidei, III, 375.

Critica (ars): dotes, II, 355.

Croisades: religiosa bella, III, 697.

Cruiciata: Bulla, privilegia, I, 260.

Crux: in altari ad Missam, III, 651; *adoratio*, I, 703; quando velanda, 758; *a quo benedicenda*, 707; III, 687; *crucum cerearum benedictio*, 507; *signum crucis in benedictinibus*, etc., 677.

Culpa: *qua ad censuram*, II, 60; *restitutionem*: *quid, quotplex*, *requisita*, III, 14, etc.; *si venialis tantum*, 179; *si gravis, non tam in ordine ad damnum*, 180.

Cultus: *Deo debitus*, II, 145; *erga Eucharistiam*, III, 581; *cultus disparitas*, IV, 589; *cultus Ecclesie a Parocho curandus*, I, 410; *cultus catholicus vel ab ipsis inimicis commendatur*, 528.

Cuniculi: *cujus sunt*, II, 397.

Cupiditas: *divitiarum*, II, 5; *nimia sciendi*, III, 172.

Curator: *obligaciones*, I, 490; *an possit esse Clericus*, 386.

Curiatæ: *irregulares*, IV, 397.

Curiositas: III, 172.

Currus: *anducere in festo*, II, 240.

Cursus: *aquarum*, II, 405.

Demon: *tentat*, I, 592; *cum eo congressus*, III, 427; *an liceat ei maledicere*, II, 266; *quomodo curandus infestatus*, IV, 504.

Demonatria: II, 342.

Dalmatica: quid, III, 654; *an benedicenda*, 651.

Damnati: *an habeant fidem*, III, 258; *spem*, 510; *an his detrahere liceat*, 419; *capite damnati an communicandi*, 611.

Damnum: *an cum damno lex obliget*, I, 195; *emergens in mutuo*, II, 531; *qui damnum infert directe*, III, 14; *vel indirecte*, 25; *condiciones ut quis de illo teneatur*; *si damnicetur unus pro alio*, 180; *si æque damnum evenisset*, 55; *qui differt restituere*, *an debeat compensare damnum*, 55; *quod damnum excusat a restitutione*, 59, 57; *tempore belli*, 75.

Dataria: *qua petuntur dispensationes*, IV, 629; *quomodo facta omnium nostra-*

Debita: *ex delicto*, incerta quando solvenda, III, 49; *qui immemor debiti aliquid creditori donavit*, 188; *qui gravatus, an possit fieri religiosus*, I, 445; *qui non curat debita solvere parce vivendo*, III, 59; *an ex beneficio ecclesiastico solvenda*, 383.

Debitor. V. *Restitutio*.

Debitum conjugale: *eius obligatio*, IV, 654; *honestas*, 654; *finis*, 661; *tempus*, 662; *modus et locus*, 664; *an sit obligatio petendi*, 654; *an multiplicitas filiorum excuset*, 656; *si mulier filios pariat mortuos*, 657; *si illicita petatio*, 657; *si conjux amens*, *excommunicatus*, *ebrius*, 659; *si timeatur damnum*, 659; *delectatio de copula*, 661; *an licitum in festis*, 662; *tempore pregnationis*, *menstrui*, *lactationis*, *post balneum*, *prandium*, etc., 663 et seqq. *Si vir se retrahat*, 665, 658; *quomodo amittitur jus illius*, 670, 666.

Decalogus: I, 284.

Decepcion: *in contractu*, II, 458, 487; *in ludo*, 558; *in matrimonio*, IV, 574;

Decima: *quid, quotplex*, 275; *an solvenda*, I, 276; *an eam fraudare si sacrilegium*, 277; *sub qua bona cadunt*, II, 581.

Decisiones: *Congregationum romana*rum quanti, I, 515. V. *Decreta*.

Declaratio Cleri gallicani: *est damnata*, *et qui eam tuerit an possit absolviri*, I, 695.

Decreta, *declarationes*: SS *Congregationum*, I, 697 et seqq.

Decretales: I, 164.

Decretum Gratiani: I, 164.

Dedicatio Ecclesiaz: I, 727.

Defectus: *qui aperit*, III, 118; *a confessario corrigendi*, IV, 181; *in irregularitate*, 390; *in sponsis*, 548; *in Misse celebratione*, 655.

Defensio: V. *Agressor*.

Deflorator: V. *Stuprum*.

Deformitas: *quoad Ordines*, IV, 393; *quoad sponsos*, 549.

Defunctus: *qui ei detrahit*, III, 419; *an invocandus*, II, 155; *quid de oblatione ipsi facta omnium nostra-*

rum satisfactionum, III, 54; an ei possit applicari Indulgencia, I, 665.

Degradatio: IV, 389, 478.

Deinde: an illud quod immediate peccatorum absolucioni præmittitur, sit proferendum, I, 698.

Deismus: III, 264.

Delatio: quando fit, I, 464; III, 122.

Delator: an confundendus cum denuntiatore, I, 556.

Delectatio: quid, quale peccatum, I, 619, 622; in materia luxuriae, II, 27; an in hac detur parvitas, 28; morosa, II, 28, 622; si inter conjuges, IV, 661.

Delegatio: ad dispensandum, I, 227; jurisdictionis in Confessione, IV, 292; ad matrimonium, 607.

Deliberatio: que ad peccatum, I, 605; ad votum, II, 195.

Delictum: V. *Crimen, Quasi-delictum*.

Democratio: II, 534.

Denudatio: scandalosa, IV, 557.

Denuntiatio: obligatio eam agendi, I, 464; III, 214; qui non denuntiat cum debeat, an teneatur de poena, 44; hereticorum, 70; impedimenti matrimonii, IV, 618; sollicitatoris, 190.

Denuntiationes: quid, IV, 615; an sint agendae sub gravi, 617; an graviter peccet parochus qui assistit matrimonio omissis tribus denuntiationibus, 618.

Depositio: canonica, IV, 589.

Depositum: II, 546; quotuplex, 547; an illo uti possit depositarius, 548.

Deprecatio: II, 301.

Deputatus: populi, salebrosum officium, I, 554; an concurrendum ad ejus electionem; an possint aperiri ejus vitia, 554; si ipse malum tribuat suffragium, III, 58; pro seminario deputati, I, 520.

Derelicta bona: II, 400, 595.

Derisio: III, 129.

Derogatio: legis, I, 254.

Desertores: III, 79.

Desiderium: mali quid, I, 619; an peccatum, 620; qui optat malum, si liceret, 620; desiderium mortis, III, 427; damnationis incurriende

pro alio, 428; fruendi Deo an charitas, 455; desiderans inimico malum, 551; desiderium Episcopatus, IV, 556.

Desperatio: quid, III, 514; an pejor presumptione, 423; quid, quonodo curanda, 515.

Desuetudo: quid, que vis, I, 244.

Determinatio: materiae in eucharistia, III, 602.

Detestatio: quid, IV, 41.

Detracatio: quid, III, 114; qui detrahit in pluribus, vel coram pluribus, 110; quot modis fit, 115; facta coram uno tantum, 117; si fiat de defuncto, 119; si delictum publicum, 125; si occultum, 120; infamata persona, 111; qui audit, nec impedit, 122; revocanda est, 124; qui excusat, 127; detractio in confectione sacramenti, 468; si fiat reticendo personam, 118; si non nominando particulares defectus, si naturales sint, 118; et si simul narretur personæ peccantia, 122; si delictum narretur ut ab alio auditum, 122; vitium est generale, 208; interrogatio circa detractionem, 209; si delictum obliteratum, 210; si crimen occultum, sed credatur publicum, 211; ad se tuendum, 212; animadversio quoad historicos, 215; an compensetur fama cum fama, 215.

Detur decretum generale: quid, I, 697.

Deus: V. *Caritas, Amor*.

Devolutio: IV, 437; collatio beneficiorum sic facta, 437.

Devoti: quoad exterioritates, II, 148; quoad macerationes, III, 85; absolutionem, IV, 105; directio nem, 514.

Devotio: II, 146; excellentia, cause, effectus, 208; in quo vere sita sit, IV, 574, an differat a caritate, II, 298.

Diabolus: male dicere ei, illam usurpare, II, 266; tentat, I, 592, 657; congressus cum daemone, II, 27; quonodo dirigendus infestatus a daemone, IV, 304; qui init eo pactum, II, 249.

Diaconatus: ritus, officia, IV, 349, 344, 345, 464.

Diaconissa: que, IV, 474.

Diaconus: ad solemniter possit baptizare, III, 524; communicare an absolvere, IV, 268.

Diraria: religiosa legenda, I, 525; irreligiosa abicienda, III, 401, 296.

Dies: quot distinguuntur, III, 567.

Differentia peccatorum: specie, I, 599; gravitate, 600; numero, 611.

Difficultas: in lege, I, 195; in jejuno, 269.

Digestum: quid, I, 179.

Digitus: qui adhibendus in Eucharistica ministranda, III, 628; cuius carentia facit irregularē, IV, 592.

Digniores si ad beneficium, IV, 441; si omittantur, 454; an debeant eos examinatores Episcopo significare, 455; unde in concursu major dignitas, 455; an preferendi in resignatione facta in favorem alterius, 455.

Dignitas: ad beneficium unde, IV, 442; sacramentorum, III, 459.

Dilata: quid hoc verbum in responsionibus S. Congregationum RR., I, 697.

Dilatatio: fidei curanda, III, 305.

Dilatio: qui differt restitucionem in morte, III, 54; in mutuo, II, 553; absolutionis, IV, 105; in sponsalibus, 554; in voto, II, 202.

Dilectio: V. *Caritas*.

Dismissio: IV, 379.

Dimittatur: quid significat, III, 406.

Diodiati: ejus versio S. Scripture, III, 302, 415.

Director: conscientie qui eligendus, dotes, IV, 179; quid cum Clericis habituatis, I, 452; IV, 179; que cautelas cum mulieribus, 511; an eis loqui extra confessionem, 525; an scritere litteras, 525; an cum iis conferentias habere congruat, 525; quid agere debet cum pueris, sponsis, devotis, etc., 294 et seqq.

V. *Confessarius, Confessio*.

Discessus: sponorum, IV, 555.

Discipulus: obligations, I, 494, 511.

Discordia: quid et quotuplex, II,

111; III, 350; inter clericos nimium perniciosa, I, 544.

Disparitas: conditionis in stupro, III, 105; in sponsalibus, IV, 551; in matrimonio, 576; cultus dispartitas, 589.

Dispensatio: an detur a lege naturali, I, 151; a lege humana, 224; an possit legislator secum dispensare, 226; an cum peregrinis, 226; si dispensationis causa injusta, 230; si dubitetur an causa sit justa, 345; an extante causa debeat dispensari, 345; quid exprimendum, 346; an in lege superioris, 227; cause, 230; et subdelegatio dispensationis, 229; quid si extorta per metum, praesumpta, 345; quando cessat, 252; si obreptitia, aut subreptitia, 231; practicare resolutiones, 344; a missa, 251; a jejunio, 269; ab Horis, II, 186; a voto, 209; ab operibus in festo, 243; a bannis, IV, 620; in impedientibus impedientibus, 624; in dirimentibus, 624; si dubia, 626; si ad cautelam, 636; modus eam impetrandi, 627; et exequendi, 637; in radice, 649; missarum et quoad locum, III, 643, 646.

Dispersion religiosorum: quid in ea observandum, I, 458, 553, 554.

Disposition: ad Sacraenta suscipienda, III, 490; ad baptismum, 540; ad confirmationem, 560; ad communionem ex parte corporis, 595; animae, 611; ad absolutionem, IV, 102; extremam unctionem, 208; ordines, 565; matrimonium, 625.